АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2020 г. Ессентуки                  № 382

Об утверждении Положения о муниципальной долговой книге городского
округа города-курорта Ессентуки

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением Совета города Ессентуки от 29 июля 2015 года № 98 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

городском округе город-курорт Ессентуки», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной долговой книге

городского округа города-курорта Ессентуки.

2. Постановление администрации города Ессентуки от 26 июня 2009

года № 1025 «Об утверждении Положения о муниципальной долговой книге

городского округа города-курорта Ессентуки» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С. Шипулина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

Главы города Ессентуки                                                              Е.В. Герасимов

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Ессентуки

Ставропольского края
от 24.03.2020 № 382

Положение

о муниципальной долговой книге городского округа города-курорта Ессентуки

1. Общие положения

1.1. Муниципальная долговая книга городского округа города-курорта

Ессентуки (далее - муниципальная долговая книга) - систематизированный свод

долговых обязательств муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки, образующих муниципальный долг города-курорта

Ессентуки.

1.2. Полномочия по ведению муниципальной долговой книги возлагаются

на Финансовое управление администрации города Ессентуки.

1.3. В муниципальной долговой книге подлежат учету и регистрации

долговые обязательства города-курорта Ессентуки по:

муниципальным ценным бумагам;

кредитам, привлеченным городским округом городом-курортом Ессентуки

от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых

организаций;

бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет городского округа города-

курорта Ессентуки из других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации;

муниципальным гарантиям городского округа города-курорта Ессентуки.

       Долговые обязательства городского округа города-курорта Ессентуки не

могут существовать в иных видах, за исключением предусмотренных

настоящим пунктом.

      1.4. Информация о долговых обязательствах городского округа города-

курорта Ессентуки вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не

превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего

обязательства, на основании:

нормативных правовых актов городского округа города-курорта

Ессентуки;

подписанных сторонами договоров (соглашений);

иных предусмотренных законодательством документов, на основании

которых возникают долговые обязательства городского округа города-курорта

Ессентуки.

3

1.5. Муниципальная долговая книга ведется в электронном виде и на

бумажном носителе.

       Муниципальная долговая книга на бумажном носителе состоит из тома

(томов), содержащего (их) письменную информацию о долговых

обязательствах городского округа города-курорта Ессентуки, составляющих

муниципальный долг городского округа города-курорта Ессентуки. Каждый

том должен быть пронумерован, подписан руководителем финансового

управления администрации городского округа города-курорта Ессентуки и

заверен печатью финансового управления администрации городского округа

города-курорта Ессентуки по завершению финансового года.

       Электронный вид муниципальной долговой книги - форма представления

данных о долговых обязательствах городского округа города-курорта

Ессентуки, составляющих муниципальный долг городского округа города-

курорта Ессентуки, обработанных средствами программного обеспечения.

       Ведение муниципальной долговой книги в электронном виде

осуществляется с использованием специально разработанного программного

обеспечения.

 1.6. Муниципальная долговая книга ведется по формам, согласно

приложениям 1-6 к настоящему Положению (при наличии соответствующих

данных).

       Информация о долговых обязательствах городского округа города-курорта

Ессентуки, внесенная в муниципальную долговую книгу, подлежит

обязательной передаче Министерству финансов Ставропольского края в

составе, порядке и сроки, устанавливаемые Министерством финансов

Ставропольского края.

1.7. В случае поступления письменного запроса о получении информации

из муниципальной долговой книги от организаций, уполномоченных на ее

получение в соответствии с законодательством Российской Федерации,

предоставляется выписка из муниципальной долговой книги, подписанная

руководителем финансового управления администрации города Ессентуки.

2. Информация, вносимая в муниципальную долговую книгу по

муниципальным ценным бумагам городского округа города-курорта Ессентуки

        По муниципальным ценным бумагам городского округа города-курорта

Ессентуки в муниципальную долговую книгу вносится следующая

информация:

наименование эмитента, генерального агента по размещению ценных бумаг,

регистратора или депозитария, организатора торговли на рынке ценных бумаг;

основание для осуществления выпуска муниципальных ценных бумаг (номер,

дата правового акта);

дата регистрации, вид, форма, количество, номинальная стоимость ценной

бумаги;

регистрационный номер условий эмиссии;

4

регистрационный номер выпуска ценных бумаг;

дата возникновения обязательства по ценным бумагам;

валюта обязательства по ценным бумагам;

объем обязательства по ценным бумагам;

фактическая сумма выпуска ценных бумаг;

процентная ставка (купонный доход) по ценной бумаге;

форма обеспечения выпуска ценных бумаг;

срок погашения выпуска ценных бумаг;

дата исполнения обязательства по ценным бумагам полностью или

частично;

остаток задолженности по ценным бумагам;

просроченная задолженность по ценным бумагам;

иные сведения, раскрывающие условия обращения ценных бумаг.

3. Информация, вносимая в муниципальную долговую книгу по кредитам,

привлеченным муниципальным образованием городским округом

городом-курортом Ессентуки от кредитных организаций, иностранных

банков и международных финансовых организаций

По кредитам, привлеченным муниципальным образованием городским

округом городом-курортом Ессентуки от кредитных организаций, иностранных

банков и международных финансовых организаций, в муниципальную

долговую книгу вносится следующая информация:

реквизиты договора (соглашения): номер договора (соглашения), дата

заключения договора (соглашения);

полное наименование кредитора;

основание заключения договора (соглашения);

форма обеспечения обязательства;

дата возникновения, исполнения обязательства полностью или частично;

валюта обязательства;

сведения о процентной ставке;

объем основного долга по договору (соглашению);

просроченная задолженность по кредиту;

даты выплат процентов по кредиту и дата погашения кредита;

сведения о начисленных штрафных санкциях;

иные сведения, раскрывающие условия договора (соглашения) о

предоставлении кредита.

4. Информация, вносимая в муниципальную долговую книгу по бюджетным

кредитам, привлеченным в бюджет городского округа города-курорта

Ессентуки из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

5

По бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет городского округа

города-курорта Ессентуки из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в муниципальную долговую книгу вносится следующая

информация:

реквизиты договора (соглашения): номер договора (соглашения), дата

заключения договора (соглашения);

полное наименование кредитора;

основание заключения договора (соглашения);

форма обеспечения обязательства;

дата возникновения, исполнения обязательства полностью или частично;

валюта обязательства;

сведения о процентной ставке;

объем основного долга по договору (соглашению);

просроченная задолженность по кредиту;

даты выплат процентов по кредиту и дата погашения кредита;

сведения о начисленных штрафных санкциях;

иные сведения, раскрывающие условия договора (соглашения) о

предоставлении кредита.

5. Информация, вносимая в муниципальную долговую книгу

по муниципальным гарантиям городского округа города-курорта Ессентуки

        По муниципальным гарантиям городского округа города-курорта

Ессентуки в муниципальную долговую книгу вносится следующая

информация:

номер и дата муниципальной гарантии, договора о предоставлении

муниципальной гарантии;

полное наименование бенефициара (кредитора), принципала (заемщика -

гарантополучателя), гаранта;

форма обеспечения обязательства;

дата возникновения, исполнения обязательства по муниципальной

гарантии полностью или частично;

валюта обязательства;

объем обязательств по муниципальной гарантии;

просроченная задолженность по муниципальной гарантии;

срок действия муниципальной гарантии;

сведения о фактически совершенных операциях по исполнению

муниципальной гарантии (дата и объем платежа);

иные сведения, раскрывающие условия муниципальной гарантии.

6. Иная информация, входящая в состав муниципальной долговой книги

6

В муниципальной долговой книге указываются следующие обязательные

параметры:

годовой объем доходов бюджета городского округа города-курорта

Ессентуки без учета объема безвозмездных поступлений;

верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа

города-курорта Ессентуки по состоянию на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела долга

по муниципальным гарантиям городского округа города-курорта Ессентуки;

объем расходов на обслуживание муниципального долга городского

округа города-курорта Ессентуки в текущем финансовом году;

предельный объем выпуска муниципальных ценных бумаг городского

округа города Ессентуки.

Заместитель главы

администрации города Ессентуки                                                     Н.В.Попова

Приложение 1
к постановлению администрации

города Ессентуки
Ставропольского края

от 24.03.2020 № 382

Информация по муниципальным ценным

бумагам муниципального образования город-курорт Ессентуки по состоянию на 01.__.20__

Наименова-

ние

эмитента,

генерального

агента,

регистратора

или

депозитария

Номер,

дата

правового

документа

Дата

регистра-

ции, вид,

форма,

количест-

во,

номинал

ценной

бумаги

Регистра

ционный

номер

условий

эмиссии

Государс

твенный

регистра

ционный

номер

выпуска

Дата

возникн

овения

обязате-

льства

Валю

та

обяза

тельс

тва

Объем

обязате

льства

Факт

ическ

ая

сумма

выпус

ка

Процен

тная

ставка

Форма

обеспече

ния

выпуска

Срок

погашен

ия

Дата

испол

нения

полн

ость

ю

или

части

чно

Оста-

ток

задол

женно

сти

Просроч

енная

задолжен

ность

Примеча

ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

            Начальник финансового управления        _________________________         /______________________/
                                                                                                                                     подпись                                               расшифровка подписи

Приложение 2
к постановлению администрации

города Ессентуки
Ставропольского края

от 24.03.2020 № 382

Информация по кредитам,

 привлеченным муниципальным образованием город-курорт Ессентуки от кредитных организаций,

иностранных банков и международных финансовых организаций

 по состоянию на 01.__.20__

Реквизиты

договора

(соглашения)

Наименова

ние

кредитора

Юридическое

основание

заключения

договора

(соглашения)

Форма

обеспечения

обязательства

Дата

возникнове

ния

обязательст

ва

Срок

погашения

кредита

Валюта

обязательс

тва

Процен

тная

ставка

Основной долг по кредиту

получено погашено
задолже

нность

просроче

нная

задолже

нность

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Проценты за пользование кредитом в отчетном периоде Штрафные санкции

Примечание
даты выплаты

процентов
начислено погашено задолженность начислено погашено задолженность

13 14 15 16 17 18 19 20

            Начальник финансового управления        _________________________         /______________________/
                                                                                                                                     подпись                                               расшифровка подписи

Приложение 3
к постановлению администрации

города Ессентуки
Ставропольского края

от 24.03.2020 № 382

Информация по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет

муниципального образования город-курорт Ессентуки из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

по состоянию на 01.__.20__

Реквизиты

договора

(соглашения)

Наименование

кредитора

Юридическое

основание

заключения

договора

(соглашения)

Форма

обеспечения

обязательства

Дата

возникнове

ния

обязательст

ва

Срок

погашен

ия

кредита

Валюта

обязате

льства

Процен

тная

ставка

Основной долг по кредиту

получено погашено
задолженно

сть

просрочен-

ная

задолжен-

ность

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Проценты за пользование кредитом в отчетном периоде Штрафные санкции

Примечание даты

выплаты

процентов

начислено погашено задолженность начислено погашено задолженность

13 14 15 16 17 18 19 20

            Начальник финансового управления        _________________________         /______________________/
                                                                                                                                     подпись                                               расшифровка подписи

Приложение 4
к постановлению администрации

города Ессентуки
Ставропольского края

от 24.03.2020 № 382

Информация по муниципальным гарантиям

муниципального образования город-курорт Ессентуки по состоянию на 01.__.20__

Реквизи-

ты

муницип

альной

гарантии

Реквизи-

ты

договора

о

предоста

влении

гарантии

Наиме-

нование

бенефи-

циара

Наимено-

вание

принципала

Наимен

ование

гаранта

Форма

обеспе-

чения

обязате

льства

Дата

возник-

новения

обязате-

льства

Валюта

обязате

льств

Объем

обязательс

тва по

гарантии

Просроче

нная

задолжен

ность по

гарантии

Дата

исполне

ния

полност

ью или

частичн

о

Срок

действ

ия

гарант

ии

Срок

предъяв

ления

требова

ния по

гаран-

тии

Срок

исполн

ения

гаранти

и

Лицо,

осуще

ствив

шее

плате

ж

Приме-

чание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого

               Начальник финансового управления        _________________________         /______________________/
                                                                                                                                     подпись                                                    расшифровка подписи

Приложение 5
к постановлению администрации

города Ессентуки
Ставропольского края

от 24.03.2020 № 382

Параметры, утвержденные решением о бюджете муниципального образования город-курорт Ессентуки

по состоянию на 01.__.20__

Наименование

территории

Объем доходов без

учета объема

безвозмездных

поступлений

(руб.)

Верхний предел

долга на конец

года

 (руб.)

Верхний предел

долга по

гарантиям

(руб.)

Объем расходов

на обслуживание

долга

(руб.)

Предельный объем

размещения ценных

бумаг (руб.)

Реквизиты

нормативно-

правового акта

1 2 3 4 5 6 7

            Начальник финансового управления        _________________________         /______________________/
                                                                                                                                     подпись                                               расшифровка подписи

Приложение 6
к постановлению администрации

города Ессентуки
Ставропольского края

от 24.03.2020 № 382

Общий свод информации о долговых обязательствах

муниципального образования город-курорт Ессентуки по состоянию на 01.__.20__

№

п/п

Наименование

территории

Обязательства по

муниципальным

ценным бумагам,

руб.

Обязательства по кредитам,

привлеченным от кредитных

организаций, иностранных

банков и международных

финансовых организаций,

руб.

Обязательства по

бюджетным

кредитам,

привлеченным из

других бюджетов

бюджетной системы

Российской

Федерации, руб.

Обязательства по

предоставленным

муниципальным

гарантиям, руб.

Всего

обязательств,

руб.

1 2 3 4 5 6 7

               Начальник финансового управления        _________________________         /______________________/
                                                                                                                                     подпись                                               расшифровка подписи

	1. Общие положения
	2. Информация, вносимая в муниципальную долговую книгу по муниципальным ценным бумагам городского округа города-курорта Ессентуки
	3. Информация, вносимая в муниципальную долговую книгу по кредитам, привлеченным муниципальным образованием городским округом городом-курортом Ессентуки от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций
	4. Информация, вносимая в муниципальную долговую книгу по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет городского округа города-курорта Ессентуки из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5. Информация, вносимая в муниципальную долговую книгу по муниципальным гарантиям городского округа города-курорта Ессентуки
	6. Иная информация, входящая в состав муниципальной долговой книги
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5
	Приложение 6